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VEDTAKSSAK 
Studieportefølje 2025 

Henvisning til bakgrunnsdokumenter 
• Studietilsynsforskriften  
• Studiekvalitetsforskriften  
• UiBs kvalitetssystem for utdanning – systembeskrivelse  
• UU-sak 47/24- Studieportefølje og opptaksrammer 2025-26 

 
Saken gjelder: 
Prosedyre for oppretting og nedlegging av studieprogram, er nedfelt i UiBs kvalitetssystem 
for utdanning. Universitetsstyret vedtar endringer i programporteføljen. Saken omhandler 
forslag til oppretting av tre og nedlegging av tre studieprogram, med virkning fra høsten 
2025. 
 
Kvalitetssystemet krever at oppretting og nedlegging av studietilbud er i tråd med UiBs 
strategi og fakultetets langsiktige planer. Fakultetene har ansvar for egen studieportefølje, og 
denne må være forankret i fakultetsstyret. 
 
UiB har et todelt kvalitetssystem for å sikre gode prosesser frem mot søknadsfristen for nye 
program. Den sentrale læringsdesigngruppen støtter i utvikling og redesign av program. 
Fakultetsstyret behandler opprettelses- og nedleggingssaker. Etter dette går 
opprettelsessøknader videre til den sentrale studiekvalitetskomiteen, som sammen med en 
ekstern fagfelle, vurderer søknaden. Komiteens vurderinger legges frem for 
Utdanningsutvalget, som gir anbefaling til Universitetsstyret.  

 
 

Forslag til vedtak: 
Universitetsstyret vedtar å opprette følgende studieprogram: 

• Double Degree Program in Global Change Ecology  
• Integrert masterprogram i geofysikk – meteorologi og oseanografi  
• Master in Global Challenges for Sustainability  

 
Universitetsstyret vedtar å legge ned følgende studieprogram:  

• Master i kuratorpraksis  
• Bachelor i geofysikk – vær, hav og klima  
• Master i manusutvikling for serier  

 
 

   

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-02-07-137#KAPITTEL_3
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2010-02-01-96
https://www.uib.no/kvalitet-i-utdanning/170434/kvalitetssystem-utdanning-ved-uib
https://ekstern.filer.uib.no/sa/UU/2024%20UU%2006.11.24/Saksliste%20UU%2006.11.24.pdf
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Studieportefølje 2025 
 
Bakgrunn 
Den sentrale læringsdesigngruppen ved UiB Læringslab har fulgt opp fagmiljøene i arbeidet 
med å skrive søknad og utvikle program med tilhørende emner frem mot søknadsfristen 31. 
august 2024. Den sentrale studiekvalitetskomiteen har vurdert om det omsøkte 
studieprogrammet er i overensstemmelse med Norsk kvalifikasjonsrammeverk for livslang 
læring (NKR) og tilsynsforskriftens krav til akkreditering av nye studietilbud. I avsnittene 
under gjennomgås komiteens mest sentrale vurderinger av de nye programmene.  
 
Søknader om oppretting av nye program fra 2025  
Fakultetsstyrene vedtar anbefaling om oppretting av studieprogram i henhold til UiBs strategi 
og egne planer for langsiktig porteføljestyring. Følgende program er anbefalt opprettet fra 
høsten 2025.  
 
Double Degree Program in Global Change Ecology 
Ved Fakultet for naturvitenskap og teknologi (NT) 
 
Innhold og mål: Dobbelgrad i «Global Change Ecology» er et samarbeid mellom NT ved UiB 
og Julius-Maximilians-Universität Würzburg (JMU), Tyskland. Programmet dekker økologi, 
konserveringsbiologi og global endringsbiologi. Studentene lærer grunnleggende økologiske 
og evolusjonsteorier, samt observasjons- og eksperimentelle metoder. De deltar også i 
forskningsprosjekter. En dobbelgrad innebærer samarbeid mellom to studieprogrammer, 
hvor studentene får vitnemål fra begge institusjoner. 
 
Studieprogrammets kobling til fakultetets strategi: Hovedmålene med graden er å styrke 
institusjonens profil, utvide utdanningstilbudet, fremme mobilitet, dele ekspertise, øke 
internasjonal studentmobilitet, internasjonalisere læreplanen, øke ansettbarheten og tiltrekke 
utenlandske studenter. Programmet styrker UiBs samarbeid med et europeisk universitet i 
CHARM-alliansen. 
  
Komiteens vurdering 
Komiteen mener programmet er gjennomførbart og faglig sammenhengende. Det vil bidra til 
bredere utdanning og kan gi mer forskningssamarbeid. UiB og JMU komplementerer 
hverandre godt og gir gode utvekslingsmuligheter. JMU er sterke på botanisk økofysiologi og 
kjemisk økologi, noe som er interessant for UiB, også i nasjonal sammenheng. Ekstern 
fagfelle trekker frem at dette er en inspirerende søknad og måte å organisere utdanning på 
som også kan være interessant for andre læresteder å prøve ut. Komiteen fremhever at 
begge universitetene har god kvalitet på undervisningen, og mener det er positivt for UiB at 
egne fagmiljø vil prøve ut nye og internasjonale samarbeidsformer.  
  
Utdanningsutvalget støtter komiteens anbefaling om å opprette programmet.  
 
Integrert masterprogram i geofysikk – meteorologi og oseanografi (sivilingeniør)  
Ved Fakultet for naturvitenskap og teknologi  
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Innhold og mål: Programmet gir studentene en grundig forståelse av de fysiske prosessene 
som styrer havet og atmosfæren, inkludert dynamikk, kjemiske sammensetninger, 
klimavariasjoner og værfenomener. Bakgrunnen for opprettelsen er synkende søkertall til 
bachelorprogrammet i vær, hav og klima. Instituttet mener at et 5-årig program med 
undertittel sivilingeniør vil øke søkertallene. 
  
Studieprogrammets kobling til fakultetets strategi: Programmet er i tråd med fakultetets og 
UiBs strategiske satsing på hav, klima og energiomstilling, og vil utdanne meteorologer, 
oseanografer og klimaforskere. 
  
Komiteens vurdering 
Komiteen mener søknaden er solid og at programmet krever få endringer utover å bli et 
femårig masterprogram. Fagmiljøet har lang erfaring og er godt rustet for endringene. 
Sivilingeniørprogrammet har spesifikke krav som komiteen anser som oppfylt. 
Studentrepresentanten fremhever relevansen av programmets nye innovasjonsemne.  
 
Utdanningsutvalget støtter komiteens anbefaling om å opprette programmet. 
 
Master in Global Changes for Sustainability 
Ved Det humanistiske fakultet (HF) 
 
Bakgrunn og mål: Programmet er en fellesgrad utviklet i universitetsalliansen CHARM-EU. 
Programmet er utvidet fra 90 til 120 studiepoeng, og inkluderer alle ni CHARM-partnerne, 
inkludert UiB. Programmet har en tverrfaglig tilnærming til globale samfunnsutfordringer, med 
nye fordypningsområder som Energi og bærekraftige byer, samt en praksisperiode. 
Undervisningen er hovedsakelig hybrid, og SVT ved HF har det faglige ansvaret for UiBs 
deltagelse. Fra før har SVT et tverrfaglig programstyreansvar for UiBs eget masterprogram i 
bærekraft. 
 
Programmet har 100 studieplasser fordelt mellom partnerne, og finansieres delvis med 
studieavgifter. UiB kan motta avgifter fra studenter utenfor EØS og Sveits på inntil 20 % av 
plassene. Programmet er godkjent etter europeiske standarder for kvalitetssikring. 
 
Studieprogrammets kobling til fakultetets strategi: Hovedmålene er å utvikle attraktive studier 
for bedre studentrekruttering og møte samfunnets nye behov, samt styrke UiBs samarbeid 
med europeiske institusjoner i CHARM-alliansen. 
 
Komiteens vurdering  
Komiteen mener programmet er godt gjennomtenkt, spennende og mangfoldig, med god 
integrasjon med næringslivet. Komiteen mener det er en fordel at programmet er plassert 
hos et fagmiljø ved UiB som allerede har erfaring med et tilsvarende, tverrfaglig program. 
Ekstern fagfelle trekker frem at programmet fremstår som banebrytende, både innholdet og 
de pedagogiske virkemidlene. Det nye semesteret og modulen UiB har bidratt til («Internship 
Preparation Module») vil forberede studentene godt til å jobbe med bærekraft i 
masteroppgaven. Programmet er et godt eksempel på europeiske alliansers bidrag til gode 
utdanningstilbud og nye forskningssamarbeid.  
Utdanningsutvalget støtter komiteens anbefaling om å opprette programmet. 
 
 
Program som er anbefalt nedlagt fra høsten 2025  
Fakultetsstyrene vedtar anbefaling om nedlegging av studieprogram ihht. UiBs strategi og 
egne planer for langsiktig porteføljestyring. Følgende program er anbefalt nedlagt fra høsten.  
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Erfaringsbasert master i kuratorpraksis (90 stp) 
KMDs langsiktige strategi er å ivareta en grunnstamme av bachelor- og masterprogram i 
fakultetets fagområder i kunst, musikk og design. Gradsprogrammene er ment å favne 
variasjoner av fordypninger og spesialiseringer innenfor fakultetets fagområder. På sikt 
ønsker fakultetet også å bygge ut bærekraftige etter- og videreutdanningstilbud. 
Kuratorpraksis er en del av KMDs fagportefølje og fakultetets ambisjon er at fagfeltet skal 
være en del av fakultetets studietilbud, men ikke i den formen som studiet har i dag. Det er 
en målsetting at kuratorfeltet i større grad enn dagens program, skal knyttes opp til fagmiljøet 
og studietilbudet som gis ved campus. Fakultetet redegjør for at utforming og innhold må 
endres i en slik grad at det enten må vurderes som et nytt etter- og videreutdanningstilbud, 
eller at det integreres i masterprogrammet i kunst.   
  
KMD har derfor søkt om å legge ned Erfaringsbasert master i kuratorpraksis (90 sp). 
Programmet er ikke i overensstemmelse med forskriftskrav som stilles til studieprogram. 
Som følge av manglende grunnlag for reakkreditering av programmet, og at programmet er 
utformet på en måte som gjør det uforholdsmessig dyrt i drift, har fakultetet bedt instituttet 
om at programmet ble redesignet etter nærmere spesifiserte kriterier. De høye driftsutgiftene 
skyldes utgifter til globale reiser, undervisning som i stor grad er basert på innleie av 
undervisere og sensorer, og lønnskostnader. Fakultetets vedtak om redesign av 
programmet, er imidlertid ikke fulgt opp av instituttet og fagmiljøet.    
  
Fakultetet ber om at programmet blir lagt ned. Fakultetet oppretter en arbeidsgruppe som har 
som mandat å utrede et nytt studietilbud i kuratorpraksis som er økonomisk bærekraftig, og i 
tråd med fakultetets strategi. Studieplassene omdisponeres til masterprogrammet i kunst. 
 
Bachelor i vær, hav og klimafysikk  
NT ønsker å legge om programmet for å sikre bedre rekruttering til geofysikk. 
Bachelorprogrammet i vær, hav og klimafysikk har over tid hatt synkende søkertall. 
Studentene ved programmet har selv fremmet forslag om integrert masterprogram i stedet 
for et bachelor- og masterløp. Dersom integrert masterprogram i geofysikk blir vedtatt 
opprettet, ønsker fakultetet at bachelorprogrammet i vær, hav og klimafysikk legges ned, og 
at studieplassene blir omdisponert til det nye programmet.  
  
Fakultetsstyret ved NT anbefalte nedlegging av programmet i møte 12.09.24.   
  
Masterprogram i manusutvikling for serier  
Bakgrunnen for nedleggelsen er fakultetets strategi og økonomiske situasjon, med 
stillingsutlysninger på vent og behov for ressursbesparende tiltak. Programmet har kun 10 
studieplasser og er ressurskrevende med tanke på undervisning og oppfølging. Det krever 
bruk av eksterne manusforfattere, praksislærere, veiledere og teknisk stab, noe som gjør det 
vanskelig å gjennomføre emnene fremover. Overføring av ressurser til film- og tv-produksjon, 
og integrering av manusskriving, vil sikre fagområdet fremover. De 10 studieplassene 
omdisponeres til masterprogrammene i undersøkende journalistikk, medie- og 
interaksjonsdesign, og medier og kommunikasjon. 
 
Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet anbefalte nedlegging i møte 
10.09.24.  
 
 
Studieprogram som endrer navn fra 2025  
Fakultetene fastsetter selv navn på sine studieprogram. Endringene meldes inn til styret som 
en del av porteføljeendringene og utlysningen for kommende år. Følgende studieprogram 
endrer navn i 2025:  

• Bachelorprogram i arabisk (HF) endres til Bachelorprogram i arabisk språk med 
Midtøstens historie  
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• Bachelorprogram i kjønnsstudier (HF) endres til Bachelorprogram i kjønn, seksualitet 
og mangfold. 

• Årsstudium i naturvitenskapelige fag (NT) endres til Realfag (årsenhet).    
 
 
Universitetsdirektøren sine kommentarer 
Det reviderte kvalitetssystemets krav om fakultetsvise planer for studieporteføljen, er viktig 
for å ivareta bredden i UiBs studietilbud. Samtidig skal tilbudet videreutvikles i samsvar med 
utviklingen i de ulike fagområdene, og behovene i arbeids- og samfunnsliv. Fakultetenes 
strategiske arbeid med studieporteføljen er også viktig for å sikre et attraktivt studietilbud, 
som gir god rekruttering og forsvarlig forvaltning av universitetets ressurser.  
 
Det er gledelig at UiB kan tilby tre nye studieprogram neste år. Inntreden i CHARM-alliansen 
har ført til at UiB deltar i en ny fellesgrad, og at egne fagmiljøer ser mulighetene i å utforske 
hvordan vi kan styrke institusjonenes respektive studietilbud gjennom 
dobbelgradssamarbeid.  
 
 
 
20/11/2024/Ida Fauskanger/Christen Soleim (avd.dir)  
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